

# AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 30 de junio de 2019

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	IBO	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD
1010000	- DISPONIBLE	9,314	72,631	19,505	12,042	3,265	2,685	6,295	45,690	2,337	1,169
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	49,927	11,667	170	166	967	263	8,362	7,965	5,163	1,059
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	173,951	325,629	38,012	15,255	11,213	793	31,202	183,525	41,449	2,023
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO		25,163	1,814					146	2,803	1,175
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	1,793	34	247	678	385	826	77	334	1,262	526
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR		36	241		56		2		330	
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	226	77	132	103	30	69	302		91	58
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO					343	359	507	449	430	350
	<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>235,211</b>	<b>435,238</b>	<b>60,119</b>	<b>28,243</b>	<b>16,259</b>	<b>4,995</b>	<b>46,748</b>	<b>238,110</b>	<b>53,865</b>	<b>6,360</b>
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	159	2,109	17	69	76	145	21	2,299	12,860	4,262
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO			22				2		240	
1260000	- ACTIVO FIJO	2,924	326	122	386	175	156	71	166	4,906	1,358
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	88	142	88	224	96	355	1,101	252	477	69
1300000	- OTROS ACTIVOS	2	38	4	42	95		11	21	499	
	<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3,172</b>	<b>2,616</b>	<b>252</b>	<b>722</b>	<b>442</b>	<b>656</b>	<b>1,207</b>	<b>2,737</b>	<b>18,982</b>	<b>5,688</b>
	<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>238,383</b>	<b>437,854</b>	<b>60,372</b>	<b>28,965</b>	<b>16,700</b>	<b>5,650</b>	<b>47,955</b>	<b>240,846</b>	<b>72,847</b>	<b>12,048</b>
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	187,223	357,841	38,041	15,271	11,219		31,254	200,952	41,515	2,029
2030000	- OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSÁTILES A CORTO PLAZO	1,246					792				
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	592	479	188	117	24	20	30		220	362
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	66	15	15	95	28	3	10	274	113	15
2060000	- PROVISIONES	2,337	1,624	464	460	298	205	470	2,481	913	1,061
2080000	- OTROS PASIVOS									8	
	<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>191,464</b>	<b>359,960</b>	<b>38,708</b>	<b>15,943</b>	<b>11,569</b>	<b>1,020</b>	<b>31,763</b>	<b>203,707</b>	<b>42,769</b>	<b>3,467</b>
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO									1,417	
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO		20,143								
	<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>20,143</b>							<b>1,417</b>	
	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>191,464</b>	<b>380,102</b>	<b>38,708</b>	<b>15,943</b>	<b>11,569</b>	<b>1,020</b>	<b>31,763</b>	<b>203,707</b>	<b>44,187</b>	<b>3,467</b>
3010000	- CAPITAL SOCIAL	29,983	39,100	11,803	11,152	5,603	4,221	9,894	22,326	13,852	7,118
3020000	- APORTES NO CAPITALIZADOS					0					
3040000	- RESERVAS	5,175	10,685	5,903	478	205	136	3,895	8,541	2,379	1,274
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	11,762	7,806	3,958	1,392	-676	274	2,402	6,272	12,429	87
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL										99
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES		161								3
	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>46,920</b>	<b>57,751</b>	<b>21,664</b>	<b>13,022</b>	<b>5,132</b>	<b>4,631</b>	<b>16,191</b>	<b>37,140</b>	<b>28,661</b>	<b>8,581</b>
	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>238,383</b>	<b>437,854</b>	<b>60,372</b>	<b>28,965</b>	<b>16,700</b>	<b>5,650</b>	<b>47,955</b>	<b>240,846</b>	<b>72,847</b>	<b>12,048</b>
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	22,824	20,171	5,405	1,390	4,165	11	565	5,157	132,535	4,163
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	2,460,366	520,717	3,484,162	803,110	947,146	498,425	3,612,838	4,979,594	1,852,660	525,488
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	28,290									
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			2,006,371		527,651				1,906,748	
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	213,337						5,428	10,823	31,547	
	<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO</b>	<b>2,724,818</b>	<b>540,889</b>	<b>5,495,938</b>	<b>804,501</b>	<b>1,478,961</b>	<b>498,436</b>	<b>3,618,831</b>	<b>4,995,574</b>	<b>3,923,491</b>	<b>529,651</b>
		<b>2,724,818</b>	<b>540,889</b>	<b>5,495,938</b>	<b>804,501</b>	<b>1,478,961</b>	<b>498,436</b>	<b>3,618,831</b>	<b>4,995,574</b>	<b>3,923,491</b>	<b>529,651</b>
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-22,824	-20,171	-5,405	-1,390	-4,165	-11	-565	-5,157	-132,535	-4,163
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-2,460,366	-520,717	-3,484,162	-803,110	-947,146	-498,425	-3,612,838	-4,979,594	-1,852,660	-525,488
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	-28,290									
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			-2,006,371		-527,651				-1,906,748	
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-213,337						-5,428	-10,823	-31,547	
	<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO</b>	<b>-2,724,818</b>	<b>-540,889</b>	<b>-5,495,938</b>	<b>-804,501</b>	<b>-1,478,961</b>	<b>-498,436</b>	<b>-3,618,831</b>	<b>-4,995,574</b>	<b>-3,923,491</b>	<b>-529,651</b>
	<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>	<b>-2,724,818</b>	<b>-540,889</b>	<b>-5,495,938</b>	<b>-804,501</b>	<b>-1,478,961</b>	<b>-498,436</b>	<b>-3,618,831</b>	<b>-4,995,574</b>	<b>-3,923,491</b>	<b>-529,651</b>
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	134,585	3,121	1,377	4,343	920	359	28	464	22,970	2,311
	<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>	<b>134,585</b>	<b>3,121</b>	<b>1,377</b>	<b>4,343</b>	<b>920</b>	<b>359</b>	<b>28</b>	<b>464</b>	<b>22,970</b>	<b>2,311</b>
		<b>134,585</b>	<b>3,121</b>	<b>1,377</b>	<b>4,343</b>	<b>920</b>	<b>359</b>	<b>28</b>	<b>464</b>	<b>22,970</b>	<b>2,311</b>
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-134,585	-3,121	-1,377	-4,343	-920	-359	-28	-464	-22,970	-2,311
	<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS</b>	<b>-134,585</b>	<b>-3,121</b>	<b>-1,377</b>	<b>-4,343</b>	<b>-920</b>	<b>-359</b>	<b>-28</b>	<b>-464</b>	<b>-22,970</b>	<b>-2,311</b>
	<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS</b>	<b>-134,585</b>	<b>-3,121</b>	<b>-1,377</b>	<b>-4,343</b>	<b>-920</b>	<b>-359</b>	<b>-28</b>	<b>-464</b>	<b>-22,970</b>	<b>-2,311</b>
		<b>-134,585</b>	<b>-3,121</b>	<b>-1,377</b>	<b>-4,343</b>	<b>-920</b>	<b>-359</b>	<b>-28</b>	<b>-464</b>	<b>-22,970</b>	<b>-2,311</b>

# AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 30 de junio de 2019

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	SZS	VUN	Total
1010000	- DISPONIBLE	10,439	62,187	247,559
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	6,183	144	92,037
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO		284,918	1,107,971
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	2,098	27,917	61,116
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	5,049	208	11,419
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR		376	1,041
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	65	59	1,209
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO	584	500	3,523
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>24,419</b>	<b>376,308</b>	<b>1,525,874</b>
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	17	26	22,061
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO	700	55	1,020
1260000	- ACTIVO FIJO	278	925	11,793
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	31	246	3,168
1300000	- OTROS ACTIVOS		15	726
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>1,027</b>	<b>1,268</b>	<b>38,768</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>25,445</b>	<b>377,576</b>	<b>1,564,642</b>
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO		285,316	1,170,661
2030000	- OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSÁTILES A CORTO PLAZO		761	2,799
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	40	122	2,195
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	63	458	1,154
2060000	- PROVISIONES	1,029	490	11,831
2080000	- OTROS PASIVOS	1		9
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>		<b>1,133</b>	<b>287,148</b>	<b>1,188,649</b>
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO			1,417
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO			20,143
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>				<b>21,560</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>1,133</b>	<b>287,148</b>	<b>1,210,209</b>
3010000	- CAPITAL SOCIAL	20,000	53,747	228,799
3020000	- APORTES NO CAPITALIZADOS			0
3040000	- RESERVAS	8,400	4,598	51,668
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	-4,088	32,083	73,702
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÒN AL CAPITAL			99
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÒN DE RESERVAS PATRIMONIALES			164
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>24,312</b>	<b>90,428</b>	<b>354,433</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>25,445</b>	<b>377,576</b>	<b>1,564,642</b>
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÒN		10,297	206,685
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÒN	2,478,241	3,644,053	25,806,801
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	38,203		66,493
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			4,440,770
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO		70,340	331,476
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO</b>		<b>2,516,444</b>	<b>3,724,691</b>	<b>30,852,225</b>
		<b>2,516,444</b>	<b>3,724,691</b>	<b>30,852,225</b>
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA		-10,297	-206,685
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÒN	-2,478,241	-3,644,053	-25,806,801
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	-38,203		-66,493
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			-4,440,770
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA		-70,340	-331,476
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO</b>		<b>-2,516,444</b>	<b>-3,724,691</b>	<b>-30,852,225</b>
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>		<b>-2,516,444</b>	<b>-3,724,691</b>	<b>-30,852,225</b>
		<b>-2,516,444</b>	<b>-3,724,691</b>	<b>-30,852,225</b>
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	576	22,179	193,234
<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>		<b>576</b>	<b>22,179</b>	<b>193,234</b>
		<b>576</b>	<b>22,179</b>	<b>193,234</b>
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-576	-22,179	-193,234
<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS</b>		<b>-576</b>	<b>-22,179</b>	<b>-193,234</b>
		<b>-576</b>	<b>-22,179</b>	<b>-193,234</b>

# AGENCIA DE BOLSA

Estado de Resultados al 30 de junio de 2019

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	IBO	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	1,681	581	1,345	2,525	1,149	344	2,116	3,175	3,064	1,601
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	1,681	581	1,345	2,525	1,149	344	2,116	3,175	3,064	1,601
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-606	-621	-675	-245	-417	-340	-964	-497	-793	-409
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-606	-621	-675	-245	-417	-340	-964	-497	-793	-409
	<b>MARGEN OPERATIVO</b>	<b>1,075</b>	<b>-40</b>	<b>670</b>	<b>2,280</b>	<b>732</b>	<b>4</b>	<b>1,153</b>	<b>2,678</b>	<b>2,272</b>	<b>1,192</b>
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	37,830	35,216	9,783	1,702	298	1,306	5,294	14,462	2,811	588
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	37,830	35,216	9,783	1,702	298	1,306	5,294	14,462	2,811	588
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-19,360	-18,104	-4,747	-390	-814	0	-2,246	-8,660	-1,601	-225
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-19,360	-18,104	-4,747	-390	-814	0	-2,246	-8,660	-1,601	-225
	<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>18,470</b>	<b>17,113</b>	<b>5,036</b>	<b>1,312</b>	<b>-516</b>	<b>1,306</b>	<b>3,049</b>	<b>5,801</b>	<b>1,210</b>	<b>363</b>
	<b>MARGEN OPERATIVO FINANCIERO</b>	<b>19,545</b>	<b>17,073</b>	<b>5,706</b>	<b>3,592</b>	<b>216</b>	<b>1,311</b>	<b>4,201</b>	<b>8,479</b>	<b>3,482</b>	<b>1,555</b>
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES			29							156
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES			29							156
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-61									-141
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-61									-141
	<b>MARGEN DE INCOBRABILIDAD</b>	<b>-61</b>	<b>0</b>	<b>29</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15</b>	<b>0</b>
	<b>MARGEN DE INCOBRABILIDAD</b>	<b>-61</b>	<b>0</b>	<b>29</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15</b>	<b>0</b>
	<b>RESULTADO DESPUES DE INCOBRABLES</b>	<b>19,484</b>	<b>17,073</b>	<b>5,735</b>	<b>3,592</b>	<b>216</b>	<b>1,311</b>	<b>4,201</b>	<b>8,479</b>	<b>3,496</b>	<b>1,555</b>
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-6,727	-3,782	-1,798	-2,207	-1,025	-1,053	-1,837	-2,079	-3,412	-1,618
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-6,727	-3,782	-1,798	-2,207	-1,025	-1,053	-1,837	-2,079	-3,412	-1,618
	<b>Otros</b>	<b>-6,727</b>	<b>-3,782</b>	<b>-1,798</b>	<b>-2,207</b>	<b>-1,025</b>	<b>-1,053</b>	<b>-1,837</b>	<b>-2,079</b>	<b>-3,412</b>	<b>-1,618</b>
	<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>-6,727</b>	<b>-3,782</b>	<b>-1,798</b>	<b>-2,207</b>	<b>-1,025</b>	<b>-1,053</b>	<b>-1,837</b>	<b>-2,079</b>	<b>-3,412</b>	<b>-1,618</b>
	<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>12,756</b>	<b>13,291</b>	<b>3,936</b>	<b>1,385</b>	<b>-809</b>	<b>258</b>	<b>2,364</b>	<b>6,401</b>	<b>84</b>	<b>-63</b>
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	18	456	53	4	3	16	15	43	1,560	154
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	18	456	53	4	3	16	15	43	1,560	154
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES		-6,051	-1							-262
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES		-6,051	-1							-262
	<b>MARGEN NO OPERACIONAL</b>	<b>18</b>	<b>-5,595</b>	<b>51</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>16</b>	<b>15</b>	<b>43</b>	<b>1,298</b>	<b>154</b>
	<b>MARGEN NO OPERACIONAL</b>	<b>18</b>	<b>-5,595</b>	<b>51</b>	<b>4</b>	<b>3</b>	<b>16</b>	<b>15</b>	<b>43</b>	<b>1,298</b>	<b>154</b>
	<b>RES. ANTES DE DIF. CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF. NETO</b>	<b>12,775</b>	<b>7,695</b>	<b>3,988</b>	<b>1,388</b>	<b>-806</b>	<b>274</b>	<b>2,379</b>	<b>6,444</b>	<b>1,382</b>	<b>91</b>
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	65	42	0	0	130	0	4	0	39	21
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y AJUSTE POR INFLACIÓN	65	42	0	0	130	0	4	0	39	21
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	-1,331	0	0	0	0	0	0	0	-56	-25
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y AJUSTE POR INFLACIÓN	-1,331	0	0	0	0	0	0	0	-56	-25
	<b>Otros</b>	<b>-1,267</b>	<b>42</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>130</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>-18</b>	<b>-3</b>
	<b>AJUSTE POR DIF. DE CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF.</b>	<b>-1,267</b>	<b>42</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>130</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>-18</b>	<b>-3</b>
	<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>11,508</b>	<b>7,737</b>	<b>3,988</b>	<b>1,388</b>	<b>-676</b>	<b>274</b>	<b>2,382</b>	<b>6,444</b>	<b>1,365</b>	<b>87</b>
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS			-30							-172
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS			-30							-172
	<b>Otros</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-30</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-172</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>IMPUESTO A LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-30</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-172</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>11,508</b>	<b>7,737</b>	<b>3,958</b>	<b>1,388</b>	<b>-676</b>	<b>274</b>	<b>2,382</b>	<b>6,272</b>	<b>1,365</b>	<b>87</b>

SZS	VUN	Total
1,530	3,705	22,816
1,530	3,705	22,816
-690	-2,554	-8,810
-690	-2,554	-8,810
840	1,151	14,006
1,209	19,995	130,496
1,209	19,995	130,496
-533	-13,876	-70,558
-533	-13,876	-70,558
676	6,119	59,938
1,516	7,270	73,944
		185
		185
-1,593	-16	-1,811
-1,593	-16	-1,811
-1,593	-16	-1,626
-1,593	-16	-1,626
-77	7,253	72,318
-4,079	-3,676	-33,294
-4,079	-3,676	-33,294
-4,079	-3,676	-33,294
-4,079	-3,676	-33,294
-4,156	3,577	39,024
0		2,322
0		2,322
	-160	-6,475
	-160	-6,475
0	-160	-4,153
		-4,153
0	-160	-4,153
-4,156	3,417	34,871
1	0	303
1	0	303
-1	0	-1,414
-1	0	-1,414
0	0	-1,112
		-1,112
0	0	-1,112
-4,156	3,417	33,759
	-376	-577
	-376	-577
0	-376	-577
		-577
		-577
		-577
0	-376	-577
-4,156	3,041	33,182